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Slovo
šéfredaktora
  Časopis Přestávka! má za sebou
první rok své existence a je proto na
místě krátká rekapitulace naší práce.
 Když mi pan ředitel Oldřich Kos
poprvé nastínil představu školního
časopisu, zatmělo se mi mírně
řečeno před očima. Neměla jsem
žádné zkušenosti, ani představu, jak
to uchopit. Proto jsem se okamžitě
pustila do hledání na internetu a do
zpovídání každého, kdo se mi připletl
do cesty. Spolu s tím jsem začala
vymýšlet název. 
 Vyzbrojena nápady jsem o měsíc
později vyrazila na první schůzku s
redaktory….. A odcházela absolutně
nadšená, protože sice všechny mé
tipy na název smetli ze stolu, ale
vzápětí vymysleli vlastní, a dokonce i
s logem! Ze svého nadšeného
obláčku jsem byla brzy na to
shozena, protože sice nápady na
témata byly, ale ne vždy všechno
fungovalo – museli jsme se naučit,
jak se psát a o čem, jak se ptát, že je
třeba odevzdávat práci včas a
mnoho dalšího. 
  Spoustu věcí jsme vymysleli a nikdy
nepoužili a u prvního extrémně
krátkého čísla strávili množství hodin,
hlavně já. 
  Dnes ale vidím ty pokroky, všechno
funguje mnohem lépe a redaktoři
dokonce mají chuť v práci
pokračovat. A ten pocit, když vidíte, že
časopis, který jste konečně stvořili,
někdo čte – k nezaplacení.
Takže v tomto okamžiku musím
poděkovat panu řediteli za
nápad a hlavně našim
redaktorům, grafikům a
ilustrátorce na jejich práci. Díky,
že jste!!

Děkujeme všem čtenářům za
přízeň a podporu.



Stránka 3

Jak byste zhodnotila letošní rok?
Já bych letošní rok zhodnotila velmi kladně. Povedlo se nám zlepšit vybavení ve škole,
nové šatny, vybavení toalet a vůbec škola vypadá líp. 
Jaké byly nejlepší školní akce?
Mě se líbilo asi vše, hlavně akce co dělal parlament např. SV. PATRIK. 
Co všechno se plánuje v období prázdnin?
Plánuje se vyměnit podlaha v hale, zlepšit závěsné systémy, obecně vyměnit všechny
podlahy a zbytek klecových šaten. Jinak do konce školního roku se dělá ještě Den
s policií a také spolupracujeme s Dětským domovem. 
Co vám letos udělalo opravdu velkou radost?
Že se devítka na něčem shodne. Že se zlepšily vztahy mezi učiteli a panuje taková
uvolněná atmosféra.
Co máte v plánu na prázdniny?
Cestovat a odpočívat.
Na co se do konce školního roku těšíte?
Že devítka už bude hodná. Na vodu a výlety.
Paní učitelka Baštová si na tomto místě speciálně přála pochválit 9. ročník za
Halloween a akci ke Dni učitelů Devítka učí. 

Ohlédnutí za uplynulým školním rokem

Rozhovor s paní zástupkyní 
Mgr. Radanou Baštovou

Kdy vychází časopis?
Časopis vychází každý měsíc.
Co musí udělat redaktoři pro to, aby časopis vyšel?
Redaktor si musí vymyslet otázky ve svém volném čase a když dostane odpovědi, musí je
zpracovat do elektronické podoby.
Kdy se rozdává, co jaký redaktor musí udělat?
Rozdávají se na tzv. schůzi redakce, co vše vlastně musí udělat. Úkoly se zadávají v průběhu
asi 14 dní. 

 Adam Zvěřina z časopisu Přestávka!

Jitka Kohrová a Nikola Pečivová ze školního
parlamentu
Jak často se setkáváte?
Setkáváme se 1-2 do měsíce.
Co řešíte na parlamentu?
řešíme školní akce a problémy/stížnosti.
Jste spokojené s prací parlamentu?
My vždycky.
Je spolupráce ve školním parlamentu dobrá?
Ne v žádném případě (smích).



7.A 
Štěpán: Já pojedu s rodinou do Itálie.
Potom pojedu za babičkou a nakonec
na volejbalový tábor do Záseky.
Emílio: Pojedu na různé tábory a budu
chodit ven s kamarády.
Anna: Já pojedu do Chorvatska potom
se budu učit a ke konci budu
odpočívat, abych nabrala síly.
Jakub: Pojedu do Itálie do kasína a
vsadím vše na červenou, potom
pojedu na volejbalový tábor do Záseky.

Redaktoři přestávky vyzpovídali některé žáky naší školy a
ptali se jich na jejich plány na prázdniny.

My a prázdniny

4.třída
Tomáš: Na fotbalový kemp a k babičce.
Filip: K moři do Itálie.
Lenka : K babičce a do Jeseníku.
Julie: Budu pracovat v kavárně.
Tadeáš: Do Slovinska a do Chorvatska.
Sylva: Chytat ryby do Chorvatska.

7B 
Patrik: Řecko.
Roman: Nejspíš do Dánska jezdit na kolech.

3.třída
Petr: Budu mít fotbalový tábor a pojedeme
do Chorvatska.
Denisa: Pojedeme do Mušova
David: Poletíme do Irska a půjdu na
fotbalový kemp.
Pepina: Pojedeme do Rakouska a budeme
chodit na nějaké tábory a
výlety.

Nikola Pečivová: Poletím do Chorvatska jako každý rok.
Bára Krausová: Nikam nepojedeme, budu v Hrotovicích na koupáku.
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1. třída
Vašík Mareš: Pojedeme do Turecka.
Jakub Pelán: Chytat ryby.
Šárka Hutařová: Budu u babičky.
Hynek Vybíral: Koupat se.
 
2. třída
Honza Hájek: Budu u dědy a u strejdy kácet stromy a z bráchou chodit na ryby.
Viki Palásková: Pojedeme do Turecka.
Pavel Dokoupil: Pojedu ke strejdovi.
Michaela Máhrová: U babiček budu.

6. třída
Milan Dusík: Budu doma.
Alex Šúterik: Někam určitě pojedeme, ale ještě to není naplánovaný.

5. třída
 Karolína: Pojedu k moři, čtyřikrát – do Bulharska, Itálie, do Polska a do Německa.
 Vojta: Poletím k moři do Turecka a půjdu asi na fotbalový tábor.
 Vojta: Pojedu k moři do Řecka a budu hrát Fortnite.
 Lucka: Pojedu k moři a potom ještě do Německa.

8. třída
David Barszcz: Já si o prázdninách hlavně budu užívat doma, pak pojedeme na dovolenou
na Balaton a půjdu na příměstský tábor do Dalešic.
 Adam Jonáš: Já o prázdninách budu chodit na ryby a potom budu chodit ven a pak budu
dlouho hrát na počítači.
 Jáchym Loucký: Nevím, co budu dělat o prázdninách, a na prázdniny se těším. 
 Adam Chmel: Já budu na žních, budu hrát airsoft a jezdit na motorce.

9. třída
Klára: Pojedu na tábor.
Veronika: Pojedu do Dánska na kola a na
tábor.
Michal: Budu jezdit na babetě a na
„fechtlovi“.
Honza: Bude jezdit na motorce
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Den proti rakovině
14.5. zaplavily naši školu žluté květiny. Tento látkový
měsíček je symbolem boje proti rakovině, letos proti
karcinomu tlustého střeva. Kdokoliv z  nás mohl za
symbolickou částku minimálně 20 Kč podpořit tento
projekt.
Společně se nám podařilo vybrat krásných 6 175 Kč. Celou
akci zařizoval Školní parlament.

Všem, co přispěli nějakou částku, děkujeme..

TAJV Open 2025

V  pátek 23.5. se konal sportovní den pro žáky naší školy,
který uváděl Jan Váňa.
Z  každé třídy bylo vybráno 10 žáků a ti pak byli rozděleni
do 8 týmů. Soutěžilo se ve fotbale, florbale, házené a
frisbee. Tým, který vyhrál, postoupil do Kladna kde se
bude hrát o pohár a 1. místo v České republice
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16.5 proběhly na Střední stavební škole soutěže Stavba z
Teifocu a Navrhni svůj dům! Naši školu reprezentovaly: Lucie
Fialová, Jana Vystrčilová a Eva Říhová.

Střední škola stavební – stavebnice Teifoc

Jana a Lucka odpovídaly stejně: 
Bavilo vás to? Velmi nás to bavilo, hlavně to stavění.
Šlo vám to? Ano šlo a zvládly jsme to líp než ostatní.
Kolikáté jste byly. Byly jsme 6. z 8.
Eva: 
O čem to bylo? Bylo to o tom že jste si museli navrhnout 
vlastní dům. A ještě to museli dát do prezentace a 
mluvit o tom. 
Šlo ti to? Jo docela jo.
Kolikátá jsi byla? Byla jsem 4 že 14.

Okresní kolo volejbalu škol ASŠK
15.5. hrála naše škola turnaj ve volejbale tady v Hrotovicích.
Nastoupili: Hubert Kos, Viktor Hanák, Tomáš Drápal, Dominik
Veselý, Adam Jonáš, Jakub a Štěpán Šmídovi, Kryštof
Potůček, Tomáš Denemarek, Marek a Jakub Škodovi, Jan
Urbánek.
Díky skvělému výkonu proti dvěma třebíčským školám,
které obě porazili 2: 1 na sety, obsadili 1. místo a dostali se do
krajského kola.
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4. a 5. třida se 22.5. účastnila venkovního turnaje v
přehazované v Hrušovanech. Skončili 2. ze 6 týmů. 

Sběr papíru

Od prosince do května probíhal sběr papíru.
Byla to soutěž, do které se mohli zapojit jednotlivci nebo i celé
třídy.
Díky jejich úsilí se podařilo naplnit dva kontejnery a celková
váha sesbíraného papíru dosáhla skvělých 9. tun!

Z jednotlivců vyhráli:
1. místo: Vojtěch Škoda – 900 kg
2.–3. místo: sourozenci Max a Tobin
Hájkovi – každý 270 kg
Všichni ocenění obdrželi dárkové
poukazy do internetového obchodu
Alza.cz.

Ze tříd vyhráli :
1. místo – 5. třída – 3 417 Kč na třídní výlet (za 2 278
kg papíru)
2. místo – 6. třída – 2 595 Kč na třídní výlet (za 1
730 kg papíru)
3. místo – 3. třída – až 1 000 Kč na zmrzlinu či
nanuky pro každého
4. místo – 7.A třída – tatranka pro každého
5. místo – 9. třída – bonbóny

Přehazovaná v Hrušovanech 

Rozhovor s nejužitečnějším hráčem Šimonem Cabejškem: 
Jak sis zasloužil cenu? Hrál jsi dobře. Body jsem moc nedával, spíš sem chytal míče.
Jaký byl nejtěžší soupeř? Hrušovany A.
Vyhrál jsi nějakou cenu? Malý pohár.
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Mladý zdravotník
Naše škola se zúčastnila soutěže Mladý zdravotník, kde
chodily týmy po stanovištích a plnily úkoly.
Tým A starší: Lucie Patůčková, Lucie Jiříčková, Veronika Věžníková, Pavel Denemarek a Adam
Chmel skočil na 4. místě.
Tým B starší: Justýna Votavová, Veronika Šmardová, Klára Grosová, Adam Jonáš a Jasmína
Vrbová skončil na 5. místě.
Tým A mladší: Beáta Velebová, Klára Zvěřinová, Jiří Polický a Julie Polická, Valerie Valášková
skončil na místě 6. 

Muzeum Hrotovicka 
Muzeum Hrotovicka připravilo pro žáky vyššího stupně
základní školy přednášky o vesmíru.
Pro žáky osmého ročníku byla připravena přednáška na téma
Novinky v kosmologii a pro žáky šestých a sedmých ročníků o
životě astronautů na Mezinárodní vesmírné stanici (ISS).
Roman: Bylo to o vesmírné stanici ISS, kde nám pán říkal, kolik je tam astronautů, že je to větší
než fotbalové hřiště, a pouštěl srandovní videa .
David: Bylo to lepší než učení, takže dobrý. Když vykonávali potřebu, tak museli být přivázání a
měli u zadku trubici.
Patrik: Bylo to docela nudný, ale zaujalo mě, jak na vesmírný stanici hráli tenis.
Adéla: Nebylo to hrozný, ale nezaujalo mě nic.

Křeslo pro hosta

Vodácký výcvikový kurz
Na vodu jela 9. třída s panem ředitelem
Kosem, panem Michalem Škodou a s paní
zástupkyní Baštovou. Jeli po Vltavě z
Vyššího Brodu do Boršova. A jejich reakce:
Klára: Bylo to tam dobrý, Lucka s Hanou se vyklopily. 
Veronika: Bylo to skvělý, Lucce a Sofii se promočil stan. 

19. května navštívil 8. a 9. ročník pan Jiří David, bývalý voják z
povolání, tlumočník a překladatel. 
Petr (8. tř.): Nejvíc se mi líbily fotky z Afghánistánu. Na jedné fotce byla paní učitelka Slatinská.
David (8. tř.): Líbilo se mi, jak mluvil o Afghánistánu, jak tam byl. Něco málo jsem se i dozvěděl.
Jan Š. (8. tř): Líbilo se mi úplně všechno. Bylo to drsný a to se mi líbilo. 
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Hledá se vrah
Soutěž Hledá se vrah, kterou pořádala 7.A, se začala
vymýšlet asi dva týdny před začátkem hry. Každý žák se se
třídou podělil o své myšlenky a celá třída nakonec pod
vedením paní učitelky Ludvíkové dala do hromady scénář.
Aby se ve hře nedalo podvádět, měli jsme každého
zapsaného, aby nemohl hru opakovat a odměnu si
nevyzvedl znovu. Hra proběhla velice dobře a úspěšně bez
větších potíží až na několik neslušných žáků či hráčů, kteří
strhali zejména v šatnách a ve sklepě indicie, plakáty a
luštěnky.

Hrotovicko má talent

Jak vás napadlo se přihlásit do Hrotovicko má talent? 
Jaké byly vaše pocity před startem. 
Kolikátí jste si mysleli, že se umístíte?
Lenka Hájková a Julie Knollová (4.tř.): Tanec. V hudební výchově jsme slyšely písničku, a tak
jsme na to zkoušely tancovat, a protože nám to šlo, přihlásily jsme se. Trému jsme neměly a
umístily jsme se 3.
 Adéla Roupcová a Karolína Staňková (4. tř.): Gymnastika. Cvičíme závodně a tohle
vystoupení jsme cvičily víc jak tři čtvrtě roku, a tak nás napadlo se přihlásit. Měly jsme
trochu stres, ale jinak dobrý. 
Alex Šúterik (a Patrik Vlček) (6. a 7. tř.): Sport. Ze srandy a nečekal jsem, že to vyhraju. Byl
jsem hodně ve stresu a než jsem tam přišel, tak už jsem byl zpocenej jak něco. Nevěděli
jsme, kolikátí se umístíme, mysleli jsme, že nebudeme 1., ale byli jsme 1., takže dobrý.

První ročník soutěže proběhl v pátek 6. června. Akci vyhlásil
školní parlament, jehož zástupci pak usedli v porotě.
Soutěžící vystupovali ve třech kategoriích: zpěv a tanec,
hudební nástroje a fotbalové či jiné dovednosti a zájem byl
překvapivě velký.

Kdo správně tipl, že pana učitele Voneše zabila paní
učitelka Palátová, dostal diplom a
štědrou odměnu.
Jelikož mi celá třída odpověděla, že hru hodnotí dobře,
tak si myslím, že se nám to velice
Povedlo, jak dosvědčila i paní učitelka Ludvíková. Pro
školní časopis Adam Zvěřina
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Soutěže Přestávky!

Flat Stanley 
Časopis Přestávka! vyhlašuje
prázdninovou soutěž pro všechny zdatné i
méně zdatné cestovatele a fotografy. 
Vezměte Stanleyho s sebou, vybarvěte si
ho a foťte – kdykoli a kdekoli.
Vaše fotografie pošlete sami nebo s
pomocí rodičů na mail
z.smahelova@zshrotovice.cz, redaktoři
časopisu na začátku příštího školního
roku vyhlásí vítěze v kategorii: 
 

 
Nejzajímavější místo (nemusí být v
zahraničí), kam se Stanley podíval. 

Nejzajímavější Stanley.

Blahopřejeme všem správným řešitelům naší soutěže,
kterou jsme vyhlásili v minulém čísle Přestávky! Správně
jste tipovali, že se jednalo o pohádku Aladinova lampa.
Výherců bylo tolik, že nám několikrát došly bonbony!
Věříme, že jste byli spokojeni stejně jako my. 

Abychom Vám dali možnost hrát i o
prázdninách, je tu prázdninová výzva

a

Stanleyho si můžete do konce školního roku vyzvednout v
8. třídě u Natálie Novotné.



Hurá, Prázdniny
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Letní moudro:
Komár – jediná bytost,
která tě probudí dřív než
budík a zanechá po sobě
upomínku.

Redakční tým: Adam Zvěřina, David Remer, Natálie Novotná,
Viola Kosová, Roman Věžník, Marek André, Patrik Vlček, Petr Vala
Šéfredaktor: Zdeňka Šmahelová, 
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Design: Patrik Vlček, Petr Voneš, Zdeňka Šmahelová


